
Uchwała nr 116/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 11 lipca  2017 r. 

w sprawie stanowiska Sejmiku Województwa Mazowiecki ego dotycz ącego 
planowanej centralizacji wojewódzkich i powiatowych  urzędów pracy 
 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2016 r. poz. 486, 1948 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935), w związku z § 12 ust. 2 
Statutu Województwa Mazowieckiego stanowiącego załącznik do uchwały nr 145/09 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 7 września 2009 r. w sprawie Statutu Województwa 
Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4385) – uchwala się, co następuje:   

 

§ 1. 

Przyjmuje się Stanowisko Sejmiku Województwa Mazowieckiego dotyczące planowanej 
centralizacji wojewódzkich i powiatowych urzędów pracy, w brzmieniu określonym  
w załączniku do uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodnicz ący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 



2 
 

 
Uzasadnienie 

 
 

W ostatnich miesiącach doszło do spotęgowania działań mających na celu dokonanie 
zmian ustawowych ograniczających istotne zadania własne jednostek samorządu 
terytorialnego. Do Sejmu RP są kierowane przez przedstawicieli administracji rządowej  
(lub grupy posłów partii rządzącej) projekty ustaw, do których przepisów podnoszone są 
zarzuty o ich sprzeczność z istotą postanowienia art. 15 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. poz. 483, z późn. zm.), który głosi, że „ustrój 
terytorialny Rzeczypospolitej Polskiej zapewnia decentralizację władzy publicznej”.  

Samorząd Województwa Mazowieckiego wielokrotnie starał się przeciwdziałać takim 
inicjatywom, wskazując na konkretne zagrożenia i negatywne konsekwencje wynikające z tak 
poważnego godzenia w istotę samorządności oraz próby powrotu do ideologii państwa 
centralnie sterowanego, kontrolującego wykonywanie zadań publicznych nawet na najbardziej 
elementarnych poziomach – w zakresie usług publicznych realizowanych „najbliżej 
obywatela”. Województwo Mazowieckie wskazywało na konsekwencje naruszania 
podstawowych zasad konstytucyjnych oraz regulacji prawnych Unii Europejskiej, w tym 
zasady subsydiarności oraz zasady solidarności, deklarując jednocześnie gotowość do 
dialogu i konstruktywnej współpracy na rzecz wypracowania kompromisowych rozwiązań 
służących właściwej realizacji zadań publicznych. 

Na przestrzeni ostatnich lat Sejmik Województwa Mazowieckiego podejmował liczne 
stanowiska w sprawach najbardziej istotnych dla funkcjonowania samorządów województw 
oraz innych jednostek samorządu terytorialnego. 

W związku z zapowiadaną przez przedstawicieli Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej reformą funkcjonowania powiatowych i wojewódzkich urzędów pracy, która ma  
w zasadzie polegać na włączeniu tych podmiotów do administracji rządowej, proponuje się 
podjęcie przez Sejmik Województwa Mazowieckiego stanowiska wyrażającego stanowczy 
sprzeciw wobec planów odebrania samorządom województw i powiatów kompetencji  
w zakresie kreowania oraz koordynowania regionalnej i lokalnej polityki rynku pracy i rozwoju 
zasobów ludzkich. W konsekwencji, dla samorządów województw, oznacza to pozbawienie 
poważnego instrumentu kształtowania polityki regionalnej, w zakresie regionalnego rynku 
pracy, mającego na celu tworzenie dogodnych warunków rozwoju gospodarczego  
w województwach. 


